
Пятница, 26 апреля 2019 года № 9                                                   распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.04.2019 № 428 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  

(проектов нормативных правовых актов) Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года 

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых ак-

тов) Администрации Чудовского муниципального, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 

13.05.2015 № 715, (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. исключить абзац третий пункта 3.2 Порядка; 

1.2. дополнить Порядок разделом 5 следующего содержания: 

«5. Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

5.1. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых ак-

тов Администрации муниципального района указанные проекты размещаются на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Официальные документы» в порядке, установ-

ленном постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 15.10.2013 № 1737 «Об утверждении Порядка обществен-

ного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Чудовского муниципального района, затраги-

вающих права и свободы человека и гражданина, права и обязанности юридических лиц», с указанием дат начала и окончания приема 

заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации муни-

ципального района. 

5.2. Проекты нормативных правовых актов Администрации муниципального района размещаются на официальном сайте Администра-

ции муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на срок не менее 7 дней. 

5.3. Возможность проведения независимой антикоррупционной экспертизы принятых нормативных правовых актов Администрации 

муниципального района обеспечивается посредством их размещения на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также посредством официального опубликования в периодическом 

печатном издании Чудовского муниципального района бюллетень «Чудовский вестник». 

Независимая антикоррупционная экспертиза принятых нормативных правовых актов Администрации муниципального района может 

быть проведена независимыми экспертами в любое время с момента их официального опубликования. 

5.4. Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы могут быть направлены независимыми экспертами в Ад-

министрацию муниципального района нарочно, почтовой связью либо в виде электронного документа на адрес электронной почты Адми-

нистрации муниципального района. 

5.5. Поступившее в Администрацию муниципального района заключение независимого эксперта подлежит обязательной регистрации в 

Администрации муниципального района, после чего в этот же день передается Главе муниципального района, а в случае его временного 

отсутствия - первому заместителю Главы администрации муниципального района. 

5.6. Заключение независимого эксперта с резолюцией Главы муниципального района (первого заместителя Главы администрации му-

ниципального района) передается разработчику для рассмотрения и подготовки мотивированного решения, содержащего выводы о нали-

чии либо отсутствии в нормах нормативного правового акта Администрации муниципального района, его проекте, указанных в заключе-

нии независимого эксперта, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции. 

5.7. По итогам рассмотрения заключения независимого эксперта Администрацией муниципального района принимается одно из сле-

дующих решений: 

5.7.1. согласиться с наличием всех или отдельных указанных в заключении по результатам независимой антикоррупционной эксперти-

зы коррупциогенных факторов, выявленных в нормативном правовом акте Администрации муниципального района, его проекте. 

В этом случае проект нормативного правового акта возвращается разработчику для подготовки соответствующих изменений, норма-

тивный правовой акт направляется разработчику для внесения изменений либо признания его утратившим силу; 

5.7.2. не согласиться с наличием указанных в заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы коррупциоген-

ных факторов, выявленных в нормативном правовом акте Администрации муниципального района, его проекте. 

5.8. По результатам рассмотрения заключения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мо-

тивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных корруп-

циогенных факторов. 

 

consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0B52DC8CC9889884BBC5ACBC601D5061DB4393CB5A2BEC862D1E2F3B99AB5D0192695FEeFV8J
consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0B52DC8CC9889884AB453C9C401D5061DB4393CB5A2BEC862D1E2F3B99AB5D0192695FEeFV8J


2                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

Ответ направляется на почтовый адрес и (или) на адрес электронной почты, указанные независимым экспертом в заключении, в 30-

дневный срок со дня поступления заключения независимого эксперта в Администрацию муниципального района.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.04.2019 № 429 

г.Чудово 

 

О внесении изменения в приложение к Порядку проведения торгов на право заключения договора на установку  

и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в приложение к Порядку проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию реклам-

ных конструкций на территории Чудовского муниципального района, утвержденному постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 19.12.2017 № 1716, (далее – Порядок), изложив приложение № 2 к Порядку в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

________________________________ 

Приложение № 2 

к Порядку проведения торгов 

на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций 

на территории Чудовского 

муниципального района 

СОСТАВ 

комиссии по организации и проведению аукционов на право заключения договора на установку  

и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Чудовского муниципального района 

 

Сахарова Л.В. - председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района, председа-

тель комиссии; 

Римская А.В. - начальник отдела по управлению муниципальными землями комитета по управлению имуществом Администрации 

Чудовского муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Анищенко М.Г. - заместитель председателя комитета - начальник отдела имущественных отношений и муниципальных закупок коми-

тета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии, аукцио-

нист. 

Члены комиссии: 

Ковалёва Е.В. - заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района; 

Кудрявцева Л.А. - главный специалист отдела имущественных отношений и муниципальных закупок комитета по управлению имуще-

ством Администрации Чудовского муниципального района; 

Лашманова Н.Н. - главный специалист-юрист юридического отдела Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.04.2019 № 435 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства  

гражданам, имеющим трех и более детей» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 1 декабря 2010 года № 1264 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                               3 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в соб-

ственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей», утвержденный 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 18.05.2016 № 465, (далее – Административный регламент), сле-

дующие изменения: 

1.1. заменить в пункте 1.2 раздела I Административного регламента слова «на территории поселения» словами «на территории муни-

ципального образования»; 

1.2. изложить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела II Административного регламента в следующей редакции: 

«2.6.1. К заявлению прилагаются следующие документы: 

а) копия документов, удостоверяющих личности граждан, их представителя (в случае подачи заявления представителем); 

б) нотариально удостоверенная доверенность (в случае подачи заявления представителем); 

в) копии свидетельств о рождении детей, не достигших возраста восемнадцати лет; 

г) копия свидетельства о заключении брака (в случае подачи заявления гражданами, состоящими в браке); 

д) справка с места жительства или выписка из домовой книги о составе семьи и занимаемой общей площади); 

е) документ, подтверждающий принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (при наличии); 

ж) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имев-

шиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества, выданные не ранее чем за 14 дней до даты подачи заявления, а также (при 

наличии) государственные акты, свидетельства и другие документы, удостоверяющие права на землю и выданные гражданам до введения 

в действие Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сде-

лок с ним», имеющие равную юридическую силу с записями в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок 

с ним.  

В случае если указанные в подпунктах «д», «е», «ж» настоящего пункта документы гражданином не представлены самостоятельно, то 

Администрация запрашивает их в порядке, предусмотренном федеральным законодательством об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг.»; 

1.3. заменить в подпункте 4 пункта 2.8 раздела II Административного регламента слово «поселения» словами «муниципального обра-

зования»; 

1.4. в пункте 2.9 раздела II Административного регламента: 

1.4.1. изложить подпункт 4 в следующей редакции: 

«4) Получение согласия граждан, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента, на предоставление земельного 

участка на территории иного муниципального образования, в случае отсутствия свободных земельных участков на территории муници-

пального образования, в границах которого испрашивается земельный участок.»; 

1.4.2. заменить в подпункте 5 слова «иного поселения» словами «иного муниципального образования»; 

1.5. заменить в подпункте 3.6.2 пункта 3.6 раздела III Административного регламента слово «поселения» словами «муниципального 

образования»;  

1.6. заменить в приложении № 2 к Административному регламенту слова «городского поселения» словами «муниципального образо-

вания». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.04.2019 № 436 

г.Чудово 

 

Об утверждении состава оргкомитета по организации проведения мероприятий,  

посвященных Дню города Чудово и Дню молодежи 

 

 

С целью подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню города Чудово и Дню молодежи 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по организации проведения мероприятий, посвященных Дню города Чудово и Дню мо-

лодежи. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=36796A9C574FA96532240E332DF51B9C02D66EBC95B6D812CD67981E4E3F7EN
consultantplus://offline/ref=FC1DC597442A72F71D338A47DE8FBC025E27575D70929B2FD91518F57213229F9F09E1A0EEAC44F2C14837F4T3L
consultantplus://offline/ref=FC1DC597442A72F71D338A47DE8FBC025E27575D70929B2FD91518F57213229F9F09E1A0EEAC44F2C14837F4TCL
consultantplus://offline/ref=FC1DC597442A72F71D338A47DE8FBC025E27575D70929B2FD91518F57213229F9F09E1A0EEAC44F2C14837F4TDL


4                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 16.04.2019 № 436 

СОСТАВ 

оргкомитета по организации проведения мероприятий, посвященных Дню города Чудово и Дню молодежи 

 

Хатунцев Н.В. - Глава Чудовского муниципального района, руководитель оргкомитета; 

Калинина Л.А. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, заместитель руководителя оргкомитета. 

Члены организационного комитета: 

Антонова Е.Ю. - председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района; 

Волкова Н.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая централизованная библиотечная систе-

ма»; 

Гончаров С.Н. - начальник 9-й ПСЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Новгородской области» (по согласованию); 

Гутман Е.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения «Художественная галерея»; 

Завгородняя Н.И. - начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы Роспотребнадзора в Маловишерском рай-

оне (по согласованию); 

Захарова Н.В.  - заместитель директора ООО «53 регион»; 

Кудрявцев А.Н. - специалист по маркетинговой деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое соци-

ально- культурное объединение «Светоч»; 

Лагун О.Ю.  - директор Муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое социально- культурное объединение 

«Светоч»; 

Мещерякова О.Ю. - председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского му-

ниципального района; 

Павлова К.Ю. - ведущий специалист комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Сахарова О.А. - управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района; 

Соловьев В.А. - начальник ОМВД России по Чудовскому району (по согласованию); 

Соловьев А.П. - директор Чудовского филиала АО «Новгородоблэлектро» (по согласованию); 

Харитонова М.С. - и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Диалог»; 

Ходяков А.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения «Чудовский краеведческий музей»; 

Чеглакова С.В. - заместитель председателя комитета - начальник отдела спорта и молодежной политики комитета культуры, спорта 

и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района; 

Чистякова О.В. - главный служащий комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципаль-

ного района; 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского филиала областного государственного учреждения «Агентство информационных 

коммуникаций» (по согласованию). 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.04.2019 № 437 
г.Чудово 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации Чудовского муниципального района  

от 19.05.2015 № 727, от 30.03.2018 № 367 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 19.05.2015 № 727 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информирование 

населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского, сельского 

поселения Чудовского муниципального района, для личных и бытовых нужд»; 

от 30.03.2018 № 367 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Информирова-

ние населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского, сельско-

го поселения Чудовского муниципального района для личных и бытовых нужд». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                               5 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.04.2019 № 438 
г.Чудово 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации Чудовского муниципального района 

от 31.03.2016 № 305, от 26.10.2017 № 1436 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 31.03.2016 № 305 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

архивных документов для пользователей в читальный зал муниципального архива»; 

от 26.10.2017 № 1436 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление архивных документов для пользователей в читальный зал муниципального архива». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.04.2019 № 446 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по наградам Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав комиссии по наградам Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудов-

ского муниципального района от 20.01.2017 № 72, следующие изменения: 

1.1. считать: 

Тихонову А.В. – главным специалистом управления делами Администрации Чудовского муниципального района, заместителем пред-

седателя комиссии; 

Осипову Е.Н. – главным служащим управления делами Администрации Чудовского муниципального района, секретарем комиссии; 

1.2. исключить из состава комиссии Пешину Е.Н. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18.04.2019 № 448 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по приемке выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам в 

сфере дорожного хозяйства, заключенным Администрацией Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в состав комиссии по приемке выполненных работ, оказанных услуг по муниципальным контрактам в сфере дорожного хо-

зяйства, заключенным Администрацией Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района от 23.06.2015 № 800 (далее – комиссия), следующие изменения:  

1.1. включить в состав комиссии: 

в качестве председателя комиссии - заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Добрягину Т.Д.; 

в качестве заместителя председателя комиссии - ведущего специалиста отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта 

Администрации Чудовского муниципального района Ильину О.В.; 



6                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

в качестве секретаря комиссии - главного служащего отдела жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского 

муниципального района Скрыпникову Ю.А.; 

1.2. исключить из состава комиссии Максимова И.А., Егорову С.А.,  Морозову И.Ф. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18.04.2019 № 450 

г.Чудово 

 

О проведении публичных слушаний 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Чудовском муниципальном районе, утвержденным реше-

нием Думы Чудовского муниципального района от 27 ноября 2018 года № 292, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Чудовского муниципального района за 2018 год                

на 16 мая 2019 года в 15.00 в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-

а, третий этаж. 

2. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний в установ-

ленном порядке. 

3. Предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета Чудовского муниципального района за 2018 год участники 

публичных слушаний направляют в комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а, кабинет № 54 (телефон: 58-150) по рабочим дням с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, в срок до 13.05.2019 включи-

тельно. 

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя Главы администрации муниципального района Добряги-

ну Т.Д.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.04.2019 № 453 

г.Чудово 

 

Об организации межрегиональной поисковой экспедиции в 2019 году 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите 

Отечества», в целях  содействия проведению работ по поиску незахороненных останков военнослужащих Красной Армии, погибших на 

территории Чудовского муниципального района в годы Великой Отечественной войны,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять к сведению информацию Чудовского поискового отряда им.А. Ерастова об участии в весенней поисковой экспедиции на 

территории  Парфинского и Чудовского муниципальных районов. 

Разрешить Чудовскому поисковому отряду им.А. Ерастова производство поисковых (разведывательных) работ на территории Трегу-

бовского сельского поселения (от д.Спасская Полисть – д.Трегубово – ур.Михалево – виадук) с 22 апреля по 7 мая 2019 года. 

2. Принять к сведению информацию региональной общественной организации «Памяти воинов Отечества» и разрешить производство 

поисковых (разведывательных) работ на территории Грузинского сельского поселения (урочище Завижа, д.Некшино) с 20 мая по 20 ок-

тября 2019 года. 

3. Финансирование церемонии захоронения обнаруженных останков воинов на территории муниципального района осуществить за 

счет лимитов, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Чудовского муниципального райо-

на» муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 

2019-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 24.01.2019 № 37. 

4. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения межрегиональной весенней поисковой экспедиции на территории Чудовско-

го муниципального района в 2019 году. 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                               7 
 

5. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району: 

5.1. обеспечить общественный порядок во время церемонии захоронения останков, найденных в ходе проведения поисковых работ, а 

также сбор, учет и хранение обнаруженных боеприпасов и оружия; 

5.2. обеспечить соблюдение воинских ритуалов при проведении церемонии захоронения найденных останков во время проведения за-

хоронения в д.Тушино;  

5.3. организовать работу по недопущению проведения самодеятельных поисковых работ на территории Чудовского муниципального 

района. 

6. Рекомендовать отделу военного комиссариата Новгородской области по г.Чудово, Чудовскому и Маловишерскому районам на осно-

вании актов о захоронении обнаруженных останков воинов, погибших при защите Отечества, представлять списки установленных имен в 

Центральный архив Министерства обороны Российской Федерации для переучета погибших военнослужащих. 

7. Рекомендовать Главе Успенского сельского поселения: 

7.1. организовать благоустройство братского воинского захоронения в д.Тушино, до 6 мая 2019 года; 

7.2. обеспечить копку братской могилы для захоронения останков воинов, найденных в ходе проведения поисковых работ, и обеспе-

чить ее благоустройство после захоронения. 

8. Комитету культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района организовать торжествен-

ную церемонию захоронения останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны на территории Чудовского муниципально-

го района, в д.Тушино 7 мая 2019 года в 13.00. 

9. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального района обеспечить оповещение и предоставление автотранс-

порта для доставки жителей и учащихся к месту захоронения в д.Тушино. 

10. Рекомендовать средствам массовой информации телеканалу «53 регион» и районной газете «Родина» (по согласованию) обеспе-

чить информирование жителей Чудовского муниципального района о ходе подготовки, проведения поисковых работ, церемонии захоро-

нения останков воинов, найденных в ходе проведения поисковых работ. 

11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Ка-

линину Л.А. 

12. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

______________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 19.04.2019 № 453 

ПЛАН 

подготовки и проведения межрегиональной весенней поисковой  

экспедиции на территории Чудовского муниципального района в 2019 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки                     

исполнения 

Место                     

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 Встреча и размещение участников Ки-

ровского поискового отряда «Память 

им.Г.В. Якшина», создание отряду сани-

тарно-гигиенических условий 

21-23 апреля  

2019 года 

6-8 мая 2019 

года 

МБУ «Моло-

дежный 

центр «Диа-

лог» 

комитет образования Администрации Чудовского муни-

ципального района;  

комитет культуры, спорта и молодежной политики Ад-

министрации Чудовского муниципального района; 

МБУ «Молодежный центр «Диалог»;  

МУП «Чудовский водоканал» 

2 Обеспечение приема поисковиков в ГО-

БУЗ «Чудовская центральная районная 

больница» нуждающихся в медицинской 

помощи 

с 22 апреля  

по 7 мая 

2019 года 

 ГОБУЗ «Чудовская центральная районная больница» 

3 Подготовка и проведение церемонии 

захоронения останков воинов, погибших 

в годы Великой Отечественной войны на 

территории Чудовского муниципального 

района  

7 мая 2019 

года  

в 13.00 

д.Тушино Успенское сельское поселение; 

комитет культуры, спорта и молодежной политики Ад-

министрации Чудовского муниципального района 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.04.2019 № 457 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 13.05.2014 № 829 

 

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 13.05.2014 № 829 «Об утверждении Порядка осу-

ществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Чудовского муниципального района», (далее 

– Постановление), следующее изменение: 



8                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

дополнить в наименовании и пункте 1 Постановления после слов «Чудовского муниципального района» словами «города Чудово». 

2. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Чудовского му-

ниципального района, утвержденного Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения: 

2.1. дополнить в наименовании и пункте 1 Порядка после слов «Чудовского муниципального района» словами «города Чудово»; 

2.2. изложить пункт 11 Порядка в следующей редакции: 

«11. Срок проведения мероприятия ведомственного контроля не может составлять более чем 15 календарных дней и может быть про-

длен только один раз не более чем на 15 календарных дней по решению руководителя органа ведомственного контроля или лица, его за-

мещающего, в случае временного отсутствия работника, уполномоченного на осуществление ведомственного контроля, на рабочем месте 

(в связи с отпуском, временной нетрудоспособностью), а также в случае поручения работнику, уполномоченному на осуществление ве-

домственного контроля, в период осуществления контрольного мероприятия провести другое мероприятие ведомственного контроля (ос-

нованием для принятия такого решения (приказа, распоряжения) является заявление работника, уполномоченного на осуществление ве-

домственного контроля, о продлении срока проведения мероприятия ведомственного контроля, а также подтверждающие документы).».  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.04.2019 № 458 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,  

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  

на территории Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, стро-

ениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Чудовского муниципального рай-

она, утвержденную постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 31.03.2011 № 418 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящих-

ся в государственной или муниципальной собственности, на территории Чудовского муниципального района», изложив раздел II в новой 

прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

___________________________________ 

Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального района  

от 19.04.2019 № 458 

 

Раздел II. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов на территории  

Чудовского муниципального района 

(наименование муниципального образования области) 

 

№ 

п/п 

Наименование                     

нестационарных                  

объектов 

Адрес места нахождения объ-

екта 

Специализация объекта Пло-

щадь 

объекта, 

кв.м 

Тип объекта Период               

возведения 

1 2 3 4 5 6 7 

А Всего, х х х х х 

 в том числе плани-

руемых к использо-

ванию: 

     

А.I субъектами малого 

или среднего пред-

принимательства: 

0 0 0 0 0 

1 Для торговли бахче-

выми культурами 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Октябрьская (у 

автопавильона)* 

овощи, фрукты 12 кв.м автомобиль с 1 апреля                

по 1 октября 

2 Летнее кафе Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Парайненская (у 

здания гостиницы)* 

общественное питание - летнее кафе с 1 апреля                

по 1 октября 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                               9 
 

3 Летнее кафе Новгородская область, 

г.Чудово, Парк имени 1 Мая* 

общественное питание - летнее кафе с 1 апреля                 

по 1 октября 

4 Для торговли с авто-

мобилей, палатки, 

павильона 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Октябрьская (у 

автопавильона)* 

розничная торговля продо-

вольственными, непродо-

вольственными товарами, 

сельскохозяйственной 

продукцией 

12 кв.м автомобиль, 

палатка, па-

вильон 

постоянно 

5 Для торговли с авто-

мобилей, палатки, 

павильона 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Октябрьская (у 

автопавильона)* 

прочая продукция соб-

ственного производства 

12 кв.м автомобиль, 

палатка, па-

вильон 

постоянно 

6 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Октябрьская (у 

автопавильона)* 

новогодние елки 12 кв.м автомобиль с 15 декабря по 

31 декабря 

7 Для торговли с палат-

ки 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Некрасова, у д.14/9 

сельскохозяйственная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

6 кв.м палатка с 1 апреля             

по 1 октября 

8 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Грузинское шоссе 

(около магазина «Магнит») 

молоко, молочная, мясная 

и колбасная продукция, 

прочая продукция соб-

ственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

9 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Восстания (рядом 

с помещением почты) 

молоко, молочная, мясная 

и колбасная продукция, 

прочая продукция соб-

ственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

10 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Новгородская 

(около школы № 1) 

молоко, молочная, мясная 

и колбасная продукция, 

прочая продукция соб-

ственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

11 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Солдатова (около 

дома № 9) 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

12 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, 

п.Краснофарфорный, 

ул.Октябрьская, у дома № 3 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

13 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, с.Грузино, 

ул.Школьная, у дома № 4 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

14 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, с.Оскуй, 

ул.Любищева, у дома № 3 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

15 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Гачево, 

ул.Возрождения,  у дома № 5 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

16 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Круг, ул.Полевая, 

напротив дома № 4 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

17 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Рогачи, 

ул.Партизанская, у дома № 5 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

18 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Трегубово, 

ул.Школьная, у дома № 2 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

19 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Селищи, 

ул.Павла Васильева, д.1, у ма-

газина «24 часа» 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

20 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Маслено, 

ул.Новгородская,  у дома № 21 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

21 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Коломно, 

ул.Родниковая, у дома № 37 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 



10                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

22 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Вергежа, 

ул.Тыркова, у дома № 54 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

23 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Высокое, 

ул.Троицкая, у дома № 71 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

24 Для торговли с авто-

мобилей 

Новгородская область, Чудов-

ский район, д.Спасская Поли-

сть, ул.Барсукова, у дома № 63 

молоко, молочная, мясная, 

рыбная и колбасная про-

дукция, прочая продукция 

собственного производства 

12 кв.м автомобиль постоянно 

25 Торговый павильон Новгородская область, Чудов-

ский район, с.Успенское, 

ул.Молодежная 

розничная торговля кор-

мами и зерном для сель-

скохозяйственных живот-

ных и птиц 

91 кв.м павильон постоянно 

26 Для торговли с пала-

ток 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Новгородская 

(около школы № 1) 

овощи, фрукты 6 кв.м палатка с 1 апреля                

по 1 ноября 

27 Для торговли с пала-

ток 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Новгородская 

(около школы № 1) 

овощи, фрукты 6 кв.м палатка с 1 апреля             

по 1 ноября 

28 Для торговли с пала-

ток 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Грузинское шоссе 

(около магазина «Магнит») 

овощи, фрукты 6 кв.м палатка с 1 апреля                

по 1 ноября 

29 Торговый павильон 

«Гастрономчик» 

Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Парайненская 

розничная торговля продо-

вольственными товарами 

36,30 

кв.м 

павильон постоянно 

30 павильон Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Солдатова, около 

д.9 

розничная торговля непро-

довольственными товара-

ми 

20 кв.м павильон постоянно 

31 Торговый павильон Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Лермонтова (у 

платформы № 2 ЖД вокзала) 

розничная торговля про-

дукцией собственного 

производства 

25 кв.м павильон постоянно 

32 Торговый павильон Новгородская область, Чудов-

ский район, 581 км (лево) авто-

мобильной дороги Москва – 

Санкт-Петербург 

розничная торговля суве-

нирной, печатной и другой 

сопутствующей продукци-

ей 

20 кв.м павильон постоянно 

А.II иными хозяйствую-

щими субъектами: 

- - - - - 

1  - - - - - 

…  - - - - - 

 Всего 32 х х х х 

Б Существующие не-

стационарные тор-

говые объекты, раз-

мещение которых не 

закончено, 

- - - - - 

 в том числе: - - - - - 

Б.I Используемые субъ-

ектами малого или 

среднего предприни-

мательства 

- - - - - 

1  - - - - - 

2  - - - - - 

….  - - - - - 

Б.II Используемые ины-

ми хозяйствующими 

субъектами 

- - - - - 

1  - - - - - 

2  - - - - - 

…  - - - - - 

 Всего х х х х х 

 ИТОГО 32 х х х х 

* нестационарные торговые объекты сезонного характера, предназначенные для субъектов малого или среднего предпринимательства 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             11 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.04.2019 № 459 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка  

и противодействие преступности в Чудовском муниципальном районе на 2017-2021 годы» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Чудовском муници-

пальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 22.03.2017 № 334 (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. заменить в абзаце третьем пункта 3 слова «комитет культуры и спорта» словами «комитет культуры, спорта и молодежной поли-

тики»; 

1.1.2. заменить в абзаце четвертом пункта 3 слова «организационный отдел» словами «главный специалист управления делами»; 

1.1.3. заменить в абзаце четырнадцатом пункта 3 слова «отдел информатизации» словами «отдел информатизации управления делами»;  

1.2. в разделе III «Механизм реализации муниципальной программы»: 

1.2.1. заменить в абзаце восьмом «слова «отдел экономики комитета экономики и финансов» словами «отдел инвестиций и предпри-

нимательства комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства»; 

1.2.2. заменить в абзаце девятом слова «отдел экономики» словами «отдел инвестиций и предпринимательства»; 

1.3. в разделе IV «Мероприятия муниципальной программы»: 

1.3.1. заменить в пунктах 1.1, 2.2, 2.3, 2.5, 2.9, 3.1, 4.5 слова «комитет культуры и спорта» словами «комитет культуры, спорта и моло-

дежной политики»; 

1.3.2. заменить в пункте 4.1 слова «организационный отдел» словами «главный специалист управления делами»; 

1.3.3. заменить в пункте 4.3 слова «отдел информатизации» словами «отдел информатизации управления делами». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.04.2019 № 460 
г.Чудово 

 

О признании утратившим силу постановления Администрации Чудовского муниципального района 

от 14.05.2015 № 717 с изменениями 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 14.05.2015 № 717 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 25.08.2015 № 939 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 15.09.2016 № 902 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 22.03.2017 № 330 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 27.04.2018 № 506 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 23.07.2018 № 846 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 19.02.2019 № 135 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 



12                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.04.2019 № 461 

г.Чудово 

 

О внесении изменения в состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений  

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,  

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, 

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 05.06.2015 № 764 «О создании межведомственной 

комиссии» (далее – состав межведомственной комиссии), исключив из состава межведомственной комиссии Максимова И.А. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24.04.2019 № 464 

г.Чудово 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

 

Во исполнение подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Чудовского муниципального района» муниципальной програм-

мы «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 24.01.2019 № 37, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести с 15 апреля по 31 мая 2019 года цикл мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

2. Утвердить прилагаемые: 

состав оргкомитета по организации проведения мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг.; 

План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.; 

Программу праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

3. Комитетам и отделам Администрации Чудовского муниципального района организовать мероприятия согласно утвержденным до-

кументам. 

4. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района выделить комитету культуры, спорта и молодежной поли-

тики Администрации Чудовского муниципального района денежные средства за счет подпрограммы «Патриотическое воспитание населе-

ния Чудовского муниципального района», подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чудовского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики Чудовского муници-

пального района на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 24.01.2019  

№ 37. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Ка-

линину Л.А. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             13 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.04.2019 № 464 

СОСТАВ 

оргкомитета по организации проведения мероприятий,  

посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

Хатунцев Н.В. - Глава Чудовского муниципального района, руководитель оргкомитета; 

Калинина Л.А. - заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель руководителя оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

Алексеев С.Б.  - Глава Трегубовского сельского поселения (по согласованию); 

Антонова Е.Ю.  - председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района; 

Дмитриев А.В. - председатель местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное 

общество содействия армии, авиации и флоту России» Чудовского района Новгородской области (по согласова-

нию); 

Захарова Н.В.  - главный редактор телеканала «53 регион» (по согласованию); 

Ильина О.В. - ведущий специалист отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Леонов С.В.  - военный комиссар города Чудово, Чудовского и Маловишерского районов (муниципальный) (по согласованию); 

Марцинюк Е.А. - командир Чудовского поискового отряда им.А.А. Ерастова (по согласованию); 

Мещерякова О.Ю. - председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Радевкина В.Н. - председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согла-

сованию); 

Сахарова О.А. - управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района; 

Соловьев А.П.  - директор Чудовского филиала АО «Новгородоблэлектро (по согласованию); 

Соловьев В.А. - начальник ОМВД России по Чудовскому району (по согласованию); 

Харитонова М.С. - и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Диалог»; 

Ходяков А.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения «Чудовский краеведческий музей»; 

Цветкова С.Б.  - Глава Грузинского сельского поселения (по согласованию); 

Чеглакова С.В. - заместитель председателя комитета - начальник отдела спорта и молодежной политики комитета культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района; 

Чистякова О.В.  - главный служащий комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального 

района; 

Шуткин С.М. - Глава Успенского сельского поселения (по согласованию); 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского подразделения областного государственного учреждения «Агентство информационных 

коммуникаций» (по согласованию). 

___________________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 24.04.2019 № 464 

ПЛАН 

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный  за исполнение 

1 2 3 4 

Организационные мероприятия 

1 Совещание при Главе Чудовского муниципального района 

«Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 74-

й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг.»: 

утверждение состава организационного комитета по орга-

низации проведения мероприятий, посвященных 74-й го-

довщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг. (далее - оргкомитет); 

утверждение Плана подготовки и программы проведения 

мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее - про-

грамма) 

12.04.2019 заместитель Главы муниципального района 

Калинина Л.А. 

2 Создание на официальном сайте Администрации муници-

пального района страницы, отражающей вопросы подго-

товки и результаты проведения мероприятий, посвящен-

ных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

15.04.2019 

наполнение страницы 

материалами в тече-

ние всего периода 

подготовки и празд-

нования 74-й годов-

щины Победы в Ве-

ликой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

заместитель Главы муниципального района 

Калинина Л.А.; 

начальник отдела информатизации управле-

ния делами Администрации Чудовского му-

ниципального района Дмитриева Е.А.; 

исполнители программы 

3 Размещение на сайте программы  15.04.2019 начальник отдела информатизации управле-

ния делами Администрации Чудовского му-

ниципального района Дмитриева Е.А. 



14                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

4 Информирование о праздничных мероприятиях через анон-

сы в социальных сетях, средствах массовой информации 

постоянно, согласно 

программе 

начальник отдела информатизации управле-

ния делами Администрации Чудовского му-

ниципального района Дмитриева Е.А.; 

исполнители программы 

5 Проведение рейдов по проверке состояния воинских захоро-

нений 

до 25.04.2019 комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Администрации сельских поселений (по со-

гласованию) 

6 Публикации материалов о боевых действиях, ратных подви-

гах солдат и офицеров, тружеников тыла Великой Отече-

ственной войны на территории муниципального района, 

освещение мероприятий посвященных 74-й годовщине По-

беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  

еженедельно районная газета «Родина» (по согласованию) 

Выпуск праздничного номера газеты к 09.05.2019 

7 Телетрансляция хроники военных действий, событий на 

территории Чудовского муниципального района 1941-1944 

гг., освещение мероприятий посвященных 74-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

еженедельно телеканал «53 регион» (по согласованию) 

8 Презентация журнала «Чудовский краевед» 06.05.2019 МБУ «Чудовский краеведческий музей»  

комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации муниципального 

района 

9 Взаимодействие с предприятиями, организациями района по 

участию в подготовке и проведению мероприятий посвя-

щенных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг.: 

чествование ветеранов, работавших на предприятиях, по-

здравление их через средства массовой информации; 

участие предприятий в митингах и праздничных мероприя-

тиях 

в течение всего 

периода подготовки 

и празднования  

74-й годовщины 

Победы в Великой 

Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

согласно программе 

начальник отдела информатизации управле-

ния делами Администрации Чудовского му-

ниципального района Дмитриева Е.А.; 

комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации муниципального 

района 

10 Организация трудового десанта по приведению в порядок 

памятных знаков, мест установки мемориальных  знаков 

Героям Советского Союза, чьими именами названы улицы 

города: 

памятный знак В.А. Гречишникова – МАОУ «СОШ № 1 

им.Н.А. Некрасова»; 

памятный знак И.С. Черных – МАОУ «СОШ № 4»; 

памятный знак С.К. Косинова – МАОУ «Гимназия «Логос»; 

памятный знак «Рубеж обороны» - МАОУ «СОШ» 

д.Трегубово; 

памятный знак Я.М. Иванова – МАОУ «СОШ им.Г.И. 

Успенского»; 

памятный знак летному экипажу В. Гречишникова, П. Семе-

нова, Н. Буракова – МАОУ «СОШ» с.Грузино; 

памятный знак землякам-оскуйцам – МБОУ «ООШ» 

с.Оскуй; 

воинское захоронение (пл.Ленина) МАОУ «ООШ» 

п.Краснофарфорный 

до 05.05.2019 комитет образования Администрации Чудов-

ского муниципального района  

11 Организация встреч с ветеранами, проведение Уроков Му-

жества, посещение ветеранов на дому  

до 09.05.2019 комитет образования Администрации Чудов-

ского муниципального района; 

комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Чудовского муниципального района 

12 Праздничное оформление ул.Некрасова до 01.05.2019 отдел благоустройства, дорожного хозяйства 

и транспорта Администрации Чудовского 

муниципального района 

13 Согласование с ОМВД России по Чудовскому району орга-

низации переноса мест остановок городского автобусного 

маршрута «Больница – Восстание»:  

с ул.Некрасова на ул.Молодогвардейская; 

с ул.Большевиков на Борнвильский переулок 

до 06.05.2019 отдел благоустройства, дорожного хозяйства 

и транспорта Администрации Чудовского 

муниципального района 

14 Информирование населения муниципального района об из-

менении автобусного маршрута «Больница – Восстание» 

через СМИ  

до 06.05.2019 отдел благоустройства, дорожного хозяйства 

и транспорта Администрации Чудовского 

муниципального района 

15 Организация перекрытия движения автотранспорта и обес-

печение безопасности передвижения колон  по маршрутам: 

 ОМВД России по Чудовскому району (по 

согласованию) 

от филиала ООО «УРСА Евразия в г.Чудово» до воинского 

захоронения ул.Большевиков; 

08.05.2019  

10.30-12.00 

от МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» до 

воинского захоронения ул.Большевиков; 

08.05.2019  

10.30-12.00 

от здания Администрации муниципального района до мемо-

риала «Вечный огонь» 

09.05.2019  

10.30-11.00 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             15 

 
16 Обеспечение подключения электропитания для звуковой 

аппаратуры на митингах:  

ул.Большевиков; 

 

 

08.05.2019 до 10-00 

Чудовский филиал АО «Новгородобл-

электро» (по согласованию) 

у мемориала «Вечный огонь» 09.05.2019 до 09.00 

17 Организация митингов:   

у мемориала воинского захоронения ул.Большевиков  08.05.2019 11-00 комитет образования  Администрации Чудов-

ского муниципального района; 

у мемориала «Вечный огонь» 09.05.2019 11-00 комитет культуры спорта и молодежной по-

литики Администрации Чудовского муници-

пального района;  

на воинских захоронениях сельских поселений  согласно утвер-

жденному Плану 

мероприятий 

Главы сельских поселений (по согласованию) 

18 Организация и проведение Всероссийских сквозных патрио-

тических акций: 

 комитет образования  Администрации Чудов-

ского муниципального района; 

комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации Чудовского муници-

пального района;  

комитет инвестиций, предпринимательства и 

сельского хозяйства Администрации Чудов-

ского муниципального района 

«Бессмертный полк» 09.05.2019 10.00 

«Георгиевская ленточка» 26.04.2019 - 

09.05.2019 

«Вахта памяти» - содействие в проведении весенней поиско-

вой экспедиции Чудовского поискового отряда им.А. Ерас-

това 

22.04.2019 - 

07.05.2019 

захоронение останков воинов в д.Тушино 07.05.2019 13.00 

19 Организация поздравлений участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны, подвоз участников и ветеранов Вели-

кой Отечественной войны на митинг и торжественные меро-

приятия  

06.05.2019-   

09.05.2019 

ОАУСО «Чудовский комплексный центр 

социального обслуживания населения» (по 

согласованию) 

Благотворительная акция «Поезд милосердия». Мобильная 

бригада 

06.05.2019 

20 Организация медицинского обслуживания:  комитет образования  Администрации Чудов-

ского муниципального района  

комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации Чудовского муници-

пального района  

медработник МАУ «Дворец спорта «Моло-

дежный» (по согласованию) 

на митинге ул.Большевиков  08.05.2019 

на митинге у мемориала «Вечный огонь» 09.05.2019 

21 Организация почетного караула у мемориала «Вечный 

огонь» 

09.05.2019                   

с 10.30 

комитет образования  Администрации Чудов-

ского муниципального района  

22 Организация проведения оружейного залпа на митингах:  ОМВД России по Чудовскому району (по 

согласованию) на воинском захоронении д.Тушино 07.05.2019 13.00 

у мемориала воинского захоронения ул.Большевиков  08.05.2019 11.00 

у мемориала «Вечный огонь» 09.05.2019 11.00 

23 Приобретение венка, цветов для проведения торжественной 

церемонии возложения у мемориала «Вечный огонь» 

до 08.05.2019 комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации Чудовского муници-

пального района 

24 Изготовление гирлянды для проведения торжественной це-

ремонии возложения у мемориала «Вечный огонь» 

до 08.05.2019 комитет культуры, спорта и молодежной по-

литики Администрации Чудовского муници-

пального района 

25 Организация работы полевой кухни:  Чудовское районное потребительское обще-

ство (по согласованию) воинское захоронение д.Тушино 07.05.2019 14.00 

мемориал «Вечный огонь» 09.05.2019 12.00 

26 Подготовка и проведение  культурно-массовых спортивных 

мероприятий 

согласно утвер-

жденной программе  

исполнители и соисполнители утвержденной 

программы 

_________________________ 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.04.2019 № 464 

ПРОГРАММА 

праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

№ 

п/п 

Дата               

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения Ответственные 

1 2 3 4 5 

Районные массовые мероприятия 

1 06.05.2019       

15.00 

Презентация научно-популярного журнала «Чу-

довский краевед» № 15 с материалами о собы-

тиях Великой Отечественной войны на Чудов-

ской земле и участии в войне чудовцев 

малый зал МБУ «МСКО «Светоч» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики Ад-

министрации муниципально-

го района (далее - комитет 

культуры, спорта и молодеж-

ной политики) 

 



16                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

2 01.05.2019 - 

30.06.2019 

Выставка «Тема Великой Отечественной войны 

в произведениях художников Чудовского орде-

на Знак Почета стекольного завода «Восстание» 

МБУ «Художественная галерея» 

(совместно с МБУ «Чудовский кра-

еведческий музей») 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

3 26.04.2019 

15.00 

Открытие акции «Георгиевская ленточка» (вру-

чение паспортов 14-летним гражданам Главой 

муниципального района) 

малый зал МБУ «МСКО «Светоч» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики; 

комитет образования Адми-

нистрации Чудовского муни-

ципального района (далее – 

комитет образования) 

4 22.04.2019 - 

08.05.2019 

«Вахта памяти» Чудовского поискового отряда 

им.А. Ерастова 

Трегубовское сельское поселение 

(Спасская Полисть - д.Трегубово – 

урочище Михалево- виадук) 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики;  

комитет образования  

5 09.05.2019           

09.00 

Автопробег «Салют Победа» по местам Боевой Славы (начало 

маршрута от мемориального ком-

плекса «Вечный огонь» - 

ул.Большевиков, Красный Фарфо-

рист, с.Грузино, Любунь гора, 

с.Оскуй) 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики; 

местное отделение РОСТО 

«ДОСААФ» (по согласова-

нию); 

творческий центр «Террито-

рия успеха» (по согласова-

нию) 

6 09.05.2019             

10.30 

Всероссийская акция «Бессмертный полк» торжественное шествие по маршру-

ту: ул.Некрасова до мемориала 

«Вечный огонь» (построение на 

площади Ленина) 

территория сельских поселений (по 

согласованию) 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики; 

комитет образования; 

Администрации сельских 

поселений (по согласованию) 

7 09.05.2019       

12.00 

Тематическая площадка «Юность, опаленная 

войной» Флеш-моб «День Победы» 

территория городского фонтана комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

8 09.05.2019 

13.00 

«Победа в сердце каждого живет» праздничный 

концерт 

МБУ «МСКО «Светоч» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

Мероприятия подведомственных учреждений 

9 22.04.2019 - 

09.05.2019 

Акция «Письмо солдату» МАОУ «Гимназия «Логос» комитет образования  

10 май Конкурс сочинений  «Есть память, которой не 

будет забвенья и слава, которой не будет конца» 

МАОУ «СОШ № 1 

им.Н.А.Некрасова 

комитет образования 

11 02.05.2019       

15.00 

Исторический урок «Пусть поколения знают» отделение по профилактике безнад-

зорности и социальной помощи 

семье и детям (далее - отделение 

ПБиСПСиД) 

ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

12 08.05.2019 

13.00 

«Велопробег» - акция памяти погибших филиал МБУ «МСКО «Светоч» 

Краснофарфорный ЦД 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

13 08.05.2019 Фестивали солдатской песни образовательные организации му-

ниципального района 

комитет образования 

14 29.04.2019 - 

30.04.2019 

Патриотический танцевальный Флеш-моб МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования 

15 29.04.2019     

10.00 

Книжная выставка «Бессмертна Победа, бес-

смертны ее солдаты» 

структурное подразделение 

МБУ «МЦБС» 

Краснофарфорная сельская библио-

тека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

16 29.04.2019 

10.00 

Книжная выставка «Наша память священна» структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Трегубовская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

17 29.04.2019 

11.00 

Выставка «И будет помнить мир спасенный» структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

18 29.04.2019 

14.00 

Книжная выставка «Остался в сердце вечный 

след» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Суворовская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

19 29.04.2019 

14.00 

Презентация «Там где память, там слеза»  Структурное подразделение                           

МБУ «МЦБС» 

Грузинская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

20 29.04.2019 

14.00 

Цикл мероприятий: Книжно-иллюстративная 

выставка «И память о войне нам книга оживля-

ет» мастер- класс, патриотический час 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

21 29.04.2019 

14.00 

Выставка детских рисунков «Победа одна на 

всех» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Грузинская  сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

22 30.04.2019 Урок мужества «Эхо прошедшей войны» мемо-

риал «Вечный огонь» 

отделение ПБиСПСиД ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

23 05.05.2019 - 

07.05.2019 

«Чтобы помнили» экскурсии в школьный музей 

Боевой Славы, встречи в Музее, уроки Муже-

ства, тематические викторины, квест 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             17 
 

24 05.05.2019 Конкурс военно-патриотической песни «Голос 

Победы» 

МБУ «МСКО «Светоч» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

25 05.05.2019 

14.00 

Праздничный концерт «Песни моей юности!» филиал МБУ «МСКО «Светоч» 

Трегубовский ЦД 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики  

26 05.05.2019 

16.00 

Интеллектуальная игра ко дню Победы «Наши 

деды – русские Победы!» 

филиал МБУ «МСКО «Светоч» 

Спасско-полистский ЦД 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

27 06.05.2019 Выставка творческих работ, детских рисунков 

«Подвигу народа жить в веках!» 

отделение ПБиСПСиД ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

28 06.05.2019 Литературный час «Улицы нашего города» - 

названия улиц  в честь героев ВОВ 

отделение ПБиСПСиД ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

29 06.05.2019 

10.00 

Книжная выставка - галерея «О героях былых 

времен» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Грузинская  сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

30 06.05.2019 

11.00 

Обзор у книжной выставки «Войны священные 

страницы» 

структурное подразделение МБУ 

«МЦБС» 

Селищенская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

31 06.05.2019-

11.05.2019 

10.00-18.00 

Книжная выставка «Их подвиги в сердце своем 

сохраним» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Восстанская городская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

32 06.05.2019 

15.00 

Урок памяти «Мы помним!» структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Спасско-Полистская сельская биб-

лиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

33 06.05.2019 

11.00 

Патриотический час «Цветы на граните» структурное подразделение МБУ 

«МЦБС» 

Оскуйская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

34 06.05.2019 Выставка творческих работ, детских рисунков 

«Подвигу народа жить в веках!» 

отделение ПБиСПСиД ОАУСО Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

35 07.05.2019 Традиционный концерт, посвященный Дню 

Победы с привлечением ветеранской обще-

ственности 

МАОУ «СОШ» с.Грузино комитет образования 

36 07.05.2019 Лекторий и экскурсия по залу Боевой славы из 

цикла «Пусть поколения знают» 

отделение ПБиСПСиД ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

37 07.05.2019 

11.00 

Час патриотического воспитания «Юные герои 

40-х пороховых» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Восстанская городская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

38 07.05.2019 

12.00 

Патриотический час с мастер-класс «Поклон 

тебе. Солдат России!» (открытка ветерану) 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Краснофарфорная  сельская библио-

тека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

39 07.05.2019 

14.00 

Урок память «О юных героях ВОВ «Маленькие 

герои большой войны» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

40 08.05.2019 Смотр-конкурс строя и песни «Музыка Побе-

ды» 

МАОУ «СОШ» с.Грузино комитет образования 

41 08.05.2019 Акция «Вечная память» МАОУ «Гимназия «Логос» комитет образования 

42 08.05.2019 

16.00 

Концерт учащихся и преподавателей ДШИ 

им.В.С. Серовой «Эти годы забывать нельзя» 

МАУ ДО «ДШИ им.В.С. Серовой» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

43 08.05.2019 «Помним и чтим» 

общешкольная линейка + флеш-моб, акция «Ге-

оргиевская ленточка», тематическая выставка 

рисунков 

МБОУ «СОШ им.Г.И.Успенского» 

д.Сябреницы 

комитет образования 

44 08.05.2019 -

09.05.2019 

«Победный май» концерт МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования 

45 08.05.2019 

11.00 

Лекция с презентацией: «Ради жизни на земле!» отделение ПБиСПСиД ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

46 08.05.2019 

10.00 

Литературно-музыкальный час «Войны свя-

щенные страницы» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Успенская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

47 08.05.2019 

11.00 

Патриотический час «Праздник со слезами на 

глазах» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Трегубовская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

48 08.05.2019 

11.00 

Выездная выставка «Память сильнее времени» структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

Трегубовская сельская библиотека 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

49 08.05.2019 

14.00 

Вечер ко дню Победы «Майский день сорок 

пятого года наша память надежно хранит» 

структурное подразделение  

МБУ «МЦБС» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

50 09.05.2019 «Солдатами спасенная весна» - концертная про-

грамма детей отделения социального приюта 

отделение социального приюта ОАУСО Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

51 09.05.2019 

15.00 

Народное гуляние «Как хорошо на свете без 

войны!» 

филиал МБУ «МСКО «Светоч» 

Дубецкий ЦД 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

52 09.05.2019 

11.00 

«Под салютом Великой Победе» концертная 

программа 

филиал МБУ «МСКО «Светоч» 

Краснофарфорный ЦД 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 



18                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

53 08.05.2019 

11.00 

Конкурс рисунков «Пусть всегда будет солн-

це!» 

МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный комитет образования 

54 29.04.2019 - 

12.05.2019 

Акция «Чистый двор», уборка придомовой тер-

ритории у ветеранов 

согласно адресной помощи ОАУСО Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

Спортивные мероприятия 

1 30.04.2019 Проведение спортивного мероприятия, посвя-

щенного Дню Победы «Движение к Победе» 

отделение ПБиСПСиД ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

2 06.05.2019 

11.00 

Соревнования по плаванию «На рекорд» бассейн «Дельфин» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

3 07.05.2019 - 

15.05.2019 

Поход к памятнику М. Побудея МАОУ «Гимназия «Логос» комитет образования 

4 09.05.2019 

12.00 

Соревнование по футболу «Открытие летнего 

футбольного сезона» 

стадион «Темп» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

5 14.05.2019 Проведение туристического похода для обслу-

живаемых полустационарного отделения «Сол-

датский привал» 

сбор участников у ОАУСО «Чудов-

ский КЦСО» 

ОАУСО «Чудовский КЦСО» 

(по согласованию) 

6 06.05.2019 

18.30 

Открытый урок по художественной гимнастике, 

посвященный 74-й годовщине Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941-1945 гг. в рам-

ках проекта «Будь в спорте» 

МАУ ДО «ДЮСШ» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

7 04.05.2019-

18.05.2019 

Открытый межобластной турнир по волейболу 

среди мужских команд, посвященный 74-й го-

довщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

МАУ ДС «Молодежный» комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

8 06.05.2019 Легкоатлетическая эстафета МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования 

9 07.05.2019 Конкурс «Самый, самый» соревнования по под-

тягиванию, по стрельбе 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования 

10 апрель-май 

2019 года 

Спортивные мероприятия «Зарница» образовательные организации комитет образования 

11 май, июнь 

2019 года 

Мини-футбол МБОУ «СОШ им.Г.И.Успенского» 

д.Сябреницы 

комитет образования 

Митинги, посвященные 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1 05.05.2019 

16.00 

Митинг «Великий май - Победный май!» памятный знак на месте совершения 

подвига самопожертвования Барсу-

ковым И.М. д.Спасская Полисть 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

2 06.05.2019 

11.00 

Митинг «Никто не забыт. Ничто не забыто!» Обелиск на месте подвига Героев 

Советского Союза Н.П. Губина,  

С.К. Косинова, И.С. Черных,  

1941-1945 гг.  

комитет образования 

3 07.08.2019 

13.00 

Митинг «Этот день Победы» воинское захоронение д.Тушино комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

комитет образования 

4 08.05.2019 

11.00 

Митинг «Памяти павших будьте достойны!» воинское захоронение 

ул.Большевиков 

комитет образования 

5 09.05.2019 

10.00 

Митинг «Помнить, чтобы жить» воинское захоронение п. Красно-

фарфорный 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

6 09.05.2019 

11.00 

Митинг «Поклонимся великим тем годам» мемориальный комплекс «Вечный 

огонь Славы» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

7 09.05.2019 

11.00 

Митинг «Нам 41-й не забыть, нам вечно славить 

45-й» 

воинское захоронение с.Грузино комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

8 09.05.2019 

11.00 

Митинг «Через века, через года – помните!» воинское захоронение д.Селищи комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

9 09.05.2019 

12.00 

Митинг «Многое забудется, такое никогда» воинское захоронение д.Мостки 

«Любино поле» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

10 09.05.2019 

12.30 

Митинг «Поклонимся великим тем годам» воинское захоронение д.Суворовка комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

11 09.05.2019 

13.00 

Митинг «Мы этой памяти верны» воинское захоронение с.Оскуй комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

12 09.05.2019 

10.00 

Митинг «В сердце навсегда» воинское захоронение с.Успенское Администрация Успенского 

сельского поселения (по со-

гласованию) 

13 09.05.2019 

10.00 

Митинг «у Обелиска» воинское захоронение д.Лезно Администрация Успенского 

сельского поселения (по со-

гласованию) 

14 09.05.2019 

12.00 

Митинг «Погибшим и живым» воинское захоронение д.Марьино Администрация Успенского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             19 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 16.04.2019 № 145-рг 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий Администрации Чудовского  

муниципального района между Главой Чудовского муниципального района, первым заместителем Главы администрации, 

 заместителями Главы администрации и управляющим Делами администрации Чудовского муниципального района 

 

 

1. Внести в распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий Администрации Чудовского муниципального рай-

она между Главой Чудовского муниципального района, первым заместителем Главы администрации, заместителями Главы администрации 

и управляющим Делами администрации Чудовского муниципального района, утвержденное распоряжением Администрации муниципаль-

ного района от 01.06.2018 № 205-рг, следующие изменения: 

1.1. в разделе втором «Максимов И.А. – первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района»: 

исключить в наименовании раздела слова «Максимов И.А. –»; 

исключить абзацы третий и четвертый пункта 17; 

1.2. в разделе третьем «Калинина Л.А. – заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района»: 

изложить абзац четвертый пункта 20 в следующей редакции: 

«первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района в период его отсутствия, при условии отсутствия за-

местителя Главы администрации Чудовского муниципального района Добрягиной Т.Д.;»; 

1.3. в разделе четвертом «Добрягина Т.Д. – заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района»: 

изложить абзац второй пункта 22 в следующей редакции: 

 «первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района в период его отсутствия;». 

2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 10 апреля 2019 года. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

Информационное сообщение  

о результатах проведенных аукционов по продаже права аренды земельных участков,  

расположенных в Чудовском муниципальном районе 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукционов:  

постановления Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 1 от 06.03.2019 № 218 

по лоту № 2 от 06.03.2019 № 217 

по лоту № 3 от 06.03.2019 № 225 

по лоту № 4 от 06.03.2019 № 224 

по лоту № 5 от 06.03.2019 № 228 

по лоту № 6 от 06.03.2019 № 227 

по лоту № 7 от 06.03.2019 № 226 

по лоту № 8 от 06.03.2019 № 229 

по лоту № 9 от 06.03.2019 № 230 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных 

участков: 

лот № 1 

Продажа права аренды земельного участка площадью 3202 кв. м., кад. № 53:20:0601102:23 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Трегубовское, д.Селищи, з/у1. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: производственная деятельность. 

лот № 2: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1500 кв. м., кад. № 53:20:060801:309 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д. Кузино, ул.Полевая, з/у2. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства. 

лот № 3: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 2500 кв. м., кад. № 53:20:0500503:1093 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д. Черницы, пер.Зеленый, уч.6. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства. 



20                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

лот № 4: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 2500 кв. м., кад. № 53:20:0500503:1095 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д. Черницы, пер.Зеленый, уч.7. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства. 

лот № 5: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1500 кв. м., кад. № 53:20:0408101:73 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Успенское, д.Лезно, ул.Волховская, №22-а. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства. 

лот № 6: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1500 кв. м., кад. № 53:20:0408101:74 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Успенское, д.Лезно, ул.Волховская, №24-а. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства. 

лот № 7: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 3000 кв. м., кад. № 53:20:0802703:188 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Сябреницы, ул.Радищева, уч.95а. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства (земельный участок в границах насе-

ленного пункта). 

лот № 8: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1800 кв. м., кад. № 53:20:0401501:227 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Деделево, ул.Речная, № 11. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства. 

лот № 9: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1800 кв. м., кад. № 53:20:0401501:217 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Деделево, ул.Речная, № 2. 

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства. 

4. Результаты торгов: 

4.1. В связи с тем, что по лоту № 1 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся. 

4.2. В связи с тем, что по лоту № 2 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся. 

4.3. В связи с тем, что по лоту № 3 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды 

будет заключен с единственным участником Дзюбой Иваном Владимировичем. 

4.4. В связи с тем, что по лоту № 4 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды 

будет заключен с единственным участником Гололобовым Максимом Олеговичем. 

4.5. В связи с тем, что по лоту № 5 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды 

будет заключен с единственным участником Трепаковым Владимиром Федоровичем. 

4.6. В связи с тем, что по лоту № 6 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся. 

4.7. В связи с тем, что по лоту № 7 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся. 

4.8. В связи с тем, что по лоту № 8 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды 

будет заключен с единственным участником Дзюбой Иваном Владимировичем. 

4.9. В связи с тем, что по лоту № 9 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды 

будет заключен с единственным участником Дзюбой Иваном Владимировичем. 

 

 

Информационное сообщение 

о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка, 

 расположенного по адресу: д.Селищи, ул.Павла Васильева, № 47 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 1 от 06.03.2019 № 216 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 1: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1204 кв. м., кад. № 53:20:0601101:139 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Всильева, №47. Ограничения  и обре-

менения отсутствуют. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное 

использование земельного участка – земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства. 

В связи с тем, что по лоту № 1 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Юлаевой Наталией Александровной. 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             21 
 

Информационное сообщение  

о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Селищи, ул.Павла Васильева, № 49 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 2 от 06.03.2019 № 215 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 2: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1209 кв. м., кад. № 53:20:0601101:138 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Всильева, №49. Ограничения  и обре-

менения отсутствуют. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное 

использование земельного участка – земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства. 

В связи с тем, что по лоту № 2 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Арутюняном Гагиком Шмавоновичем. 

 

Информационное сообщение  

о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка, расположенного по адресу: с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 4А 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 3 от 06.03.2019 № 223  

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 3: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 2000 кв. м., кад. № 53:20:0502102:251 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, ул.Сплавная, з/у 4А. Ограничения и обременения 

отсутствуют. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное исполь-

зование земельного участка: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садо-

вых домов).. 

В связи с тем, что по лоту № 3 отсутствовали предложения повышения цены, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с участником, изъявившим желание приобрести право аренды на земельный участок по первоначальной цене,  Стремиловой 

Еленой Юрьевной. 

 

Информационное сообщение  

о результатах торгов по продаже земельного участка, расположенного по адресу: д.Лука-2, ул.Кузова, з/у 5Б 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукциона: Администрация Чудовского муниципального района. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 1 от 06.03.2019 № 231 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже земельного участка: 

лот № 1: 

Продажа земельного участка площадью 1714 кв. м., кад. № 53:20:0804701:199 расположенного по адресу: Новгородская область, Чу-

довский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Лука-2, ул.Кузова, з/у 5Б. Ограничения  и обременения отсутствуют. 

Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земель-

ного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

В связи с тем, что по лоту № 1 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор купли-

продажи будет заключен с единственным участником Ражевой Еленой Викторовной. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9                                             23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24                                             Бюллетень «Чудовский вестник» 26 апреля 2019 года № 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 24.04.2019 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 7 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  
 


